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ACTA DE APERTURA, ADMISION Y EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 003-2024-MPA PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS
(ACEITE VEGETAL., ARROZ PILADO SUPERIOR Y CONSERVA DE ENTERO
DE CABALLA EN AGUA Y SAL CALIDAD EXTRA) PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION _ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS — 2024.

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Andahuaylas,
siendo las 8:30 horas del dia 05 de setiembre del 2024, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante el FORMATO N° 04, de fecha de 07 de agosto
del 2024, para llevar a cabo la conduccion y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del
procedimiento de seleccion de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-MPA,
referido a la ADQUISICION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS (ACEITE VEGETAL,
ARROZ PILADO SUPERIOR Y CONSERVA DE ENTERO DE CABALLA EN AGUA Y
SAL CALIDAD EXTRA) PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS —
2024, por un valor estimado de S/ 1,321,393.40 (UN MILLON TRESCIENTOS VEINTIUN
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 40/100 SOLES), el respectivo
procedimiento seleccion esta conformado de la siguiente manera:

CARGO NOMBRE NI DEPENDENCIA
.'?IBFEIS_KDFENTE ROMEL ROJAS CACERES 40675384 UNIDAD DE LOGISTICA
PRIMER MIEMBRO | ALFREDO QUISPE ESPINOZA 41660696 JEFE DE LADIVISION DE
TITULAR DESARROLLO E INCLUSION

SOCIAL
SEGUNDO MIEMBRO | MAURO RODAS GUIZADO 44347420 JEFE DE LA DIVISION DE
TITULAR DESARROLLO ECONOMICO
PROVINGIAL

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electrénica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

TOVERCOT 10456399148  LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 22/08/2024  Valido 22/08/2024 10456399148  (Jer

con RUC
Proveedor . B e T
— 10459628431 VALENCIA GARCIA INGRIT KATY 22/08/2024 Vilido 22/08/2024 10459628431 Dol
Proveedor . - i : . £1% o T
ot 10751972682 PAREDES ZUBILETA PIERO FERNANDO 03/09/2024 Valido 03/09/3024 10/51972682 reei
or
Proveedor S R
4 con RUC 20101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 03/09/2024 Valide 03/09/2024 20101704352 C}(ﬁ i3
Proveedor ) i p— i M S
5 <on RUC 20445586018  INVERSIONES PERUANAS S.R.L. 30/08/2024 Valido 30/08/2024 20445586618 [ Lo
Proveedor : i . i =y
a con RUC 20490012665 ASOCIACION AGRO GANADFRO VALLE VERDE 22/08/2024 Valido 22/08/2024 20490012665 (_‘}‘ ¥
Proveedor GREEN LAND GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GL > »
2 e N %
7 con RUC 20509647012 GROUP S.A.C. 02/09/2024 Valido 02/09/2024 20509647012 Q‘ >4
Proveedor 5 i Fia g
8 con RUC 20564519431  PROBISAP S.R.L. 03/09/2024 Valido 03/09/2024 20564519431 G LS
Proveedor . . y ™
9 con RUC 20568336526 REGASA ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/08/2024 Valido 29/08/2024 20568336926 @*’)’ i
Proveedor e P :
10 con RUC 20569086095 BY G GRUPO EMPRESARIAL S.A.C, 22/08/2024 Valido 22/08/2024 10569086095 Lo
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20569108595 COMERCIALIZADORA DON HILARIO S.A.C,

20600352513 GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C.

20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L.

20601809878 INDUVALLE S.LL.

20602777279 POTREROO S.A.C.

20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C,

20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C.

20609109531 CUATRO ESTACIONES S.A

20610053369 SORIA GROUP S.A.C.

20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L

20611406666 INVERSIONES MARIA INTIKILLA E.LR.L.

10612698806 BIENES, SERVICIOS Y CONSTRUCCIGNES DBM ELR.L.

03/09/2024 Vilido

22/08/2021 Valido

23/08/2024 Valido

03/09/2024 Valido

03/09/2024 Vilido

22/08/2024 Valido

25/08/2024 Valido

03/09/2024 Valido

26/08/2024 Vvilido

26/08/2024 Vilido

22/08/2024  Vilido

03/09/2024  Valido

03/09/2024

22/08/2024

23/08/2024

03/09/2024

03/09/2024

23/08/2024

25/08/2024

03/09/2024

26/08/2024

26/08/2024

22/08/2024 20611406666

03/09/2024 20612698806

20569108595

20600352513

20601350387

20601809878

20602777279

20603032498

20603067771

20609109531

20610059369

20611014334 {3 "

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73
concordante con el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se realizo la verificacion de los postores que registraron sus propuestas de
manera electronica a través de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose
constatado el registro de las siguientes ofertas.

Qol
Qol

20569086095

20600352513

20490012665

20611406666

1610059369

20568336926

20445586618

20509647012

20601809878
20564519431

BY G GRUPO EMPRESARTAL 5.A.C,

GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS
ROMAS S.A.C.

ASOCTACION AGRO GANADERO VALLE
VERDE

INVERSTONES MARTA INTI KILLA
ELR.L

SORIA GROUP S.A.C.

REGASA ALIMENTOS SOCIEDA®
ANONIMA CERRADA

THVERSIONES PERUANAS S.R.L.
GREEN LAND GROUP SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - GL GROUP S.A.C.

INDUVALLE S.R.L.
PROBISAP S.R.L.

03/09/2024

03/09/1024

03/09/2024
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20602777279
20101704352

10751972682

10609109531

10612698806

203569108595

POTREROD 5.A.C
DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.AL.

st o Razdgh Sogal

PAREDES ZUBILETA PIERO

FERNANDO

CUATRO ESTACIONES 5.4

BIENES, SERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES DBM E.LR.L,

COMERCIALIZADORA DON HILARIO

SAC

bt srhnbai i o

03/09/2024

03/09/2024
03/09/2024
03/09/2024

03/09/2024

03/09/2024

i

eopi3 W e

is:13:44 1060?77.7279 1 ;1'3/09}26; 7 181729 Envial;;‘
19:01:57 20101704352 03/09/2024 19:02:12 Enviado
18:15:45 10751972682 03/05/2011 18:16:25 Enviado
18:42:11 200609109531 03/69/2024 18:42:24 Enviado
12:39:35 20612698506 03/09/2024 12:40:46 Enviado
13:43:13 20569108595 03/09/2024 23:44:38 Enviade

wile Oy
Valido &4
Valido O 4
Valido Gy
Valido LoV 4
Valido G i

TERCERO: De acuerdo al calendario del procedimiento de seleccion se efectud el

“.periodo de lances de manera electrénica en el Sistema Electronico de

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERICDO DE LANCES

Bubasta inversa Electrorica No SIE-SIE-3-2024-MPA-1

ADDUIBICION DE SUMINISTRD DE ALIMENTOS (ACEITE VEGETAL,
ARROZ PILADO SUPERIOR ¥ COMSERVA DE ENTERD DE CABALLA
EN AGUA Y BAL CALIDAD EXTRA) PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) DE LA MUNICIPALIDAD
Descripeidn dol Hom PROVINCIAL DE ANDAHLAYLAS « 2024,
Moneda EBD;ES
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CUARTO: Habiéndose realizado las verificaciones correspondientes de las ofertas
validas presentadas por los postores. Se procede en conformidad al numeral 73.2
del art. 73° y el art. 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
seguidamente se verifica los documentos de presentacion obligatoria.

El comité de seleccion de la revision realizada se pudo observar que el postor que
ocupo el primer lugar segun la orden de prelacion en su propuesta tecnica adjunta
firma y sello escaneado, estos hechos son de caracter de subasnacion segun el
articulo 60 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, razon por la cual
correponde enviar a subsanar conforme al numeral 60.2 literal b, al postor BIENES,
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DBM E.I.R.L. Con RUC N° 20612698806, es
asi que dicha accion se remitio mediante CARTA N° 001-2024-CS de fecha 05 de
setiembre del 2024, otorgandole un plazo maximo de 01 dia habil después de
notificada la presente, se envio la siguiente observacion:

Con fecha 09 de setiembre del 2024 se procedio a la verificacion a la plataforma
del SEACE para verificar la subsanacion por el proveedor que fue observado la cual
No cumplio con subsanar los requisitos exigidos en las bases, como se visualiza
en la siguiente imagen

Datos del pastur

Trpo de Proveedor Proveed

| - Nombre o razén social

- SR ————

RUC / Codigo 206126858046

", Consorcia o

{108 Y CONSTRUCCIONES DM EXRL.

05/09/2024 1 Publicado Pk | No 0 5;:;:; oD
(600203 K8)
1 @SOS erontrades, nwstrando 1 regisirofs. de 1a Paging 141

SEXTO: el comité de seleccion con fecha 09 de setiembre del 2024 reinicia la
evaluacion, Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admisién de ofertas, teniendo los siguientes
resultados como se indica en el cuadro adjunto:
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N° | POSTORES DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
a). ANEXO b). c). ANEXO | d). ANEXQ | e) ANEXO 04 |f). Requisitos De Habilitacion
- Copia simple del Registro
01 Documento 02 03 Promesa de Baris
(Datos del que (Art. 52 |(Especificaci |Consorcio (De | - Copia simple de la _
postor) acredite la RLCE) ones ser el caso) Ejjzlt% C;:E;{;Catga ngee
representa técnicas) Teécnica Oficial al Plan
o HACCP
cion
BIENES, SERVICIOS No No No No No . No
1 |Y Si CUMPLE
CONSTRUCCIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde ADMITIDO
DBM E.I.R.L.
5 GRUPO PERUANO Sl Sl Sl Sl no 51 CLNPLE ACNITIDE
gg;}ig gc:%s CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde
P INDUVALLE S.R.L. Sl Sl Sl Sl no
Lo 3 SI CUMPLE ADMITIDO
7NE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde
¥} .-! ?'.
(7 l 4 DISTRIBUIDORA Sl Sl Sl ] no 81 CUMPLE T
RO /. SARMIENTO SAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | corresponde

Postor: BIENES, SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES DBM E.L.R.L. N° 20612698806

El postor que ocupo el primer lugar de acuerdo a la orden de prelacion, se observa que en
la propuesta técnica presenta firmas escaneadas, sin embargo, este hecho fue objeto de
subsanacion, el cual el postor no cumplid con subsanar como se narré en el anterior
numeral, consecuentemente podemos precisar que la firma permite determinar la identidad
de la persona que realiza la firma, asi como garantizar que no ha sido adulterado, el cual
cuenta con una criptografia asimétrica, asimismo, se desprende que la Ley de la materia
reconoce los diversos tipos de firmas digitales siempre y cuando cumplan con lo exigido
por la misma Ley.

Ahora bien, en el caso en concreto, se desprende que una firma “escaneada’ o
“digitalizada” no constituye una firma digital en los términos descritos en el articulo 2 de la
Ley N° 27269 — Ley de firmas y certificados digitales — tota vez que no permite la
verificacion de su autenticidad ni garantiza la integridad del documento, por lo que su oferta
es NO ADMITIDA

Postor: GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. CON RUC N° 20600352513
Cumple con todos los documentos de presentacion obligatoria, estado; ADMITIDO.

Finalmente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacién de las ofertas, el comité de
seleccién otorga la Buena Pro a:

Postor: GRUPO PERUANO DE NEGOCIOS ROMAS S.A.C. CON RUC N° 20600352513

Monto Adjudicado : S/1,028,174.40 Un Millén Veintiocho Mil, ciento Setenta y
Cuatro con 40/100 Soles, el monto incluye los tributos de Ley.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
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De conformidad a lo actuado, siendo las 10:39 horas del 09 de setiembre del 2024,
se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que
se aprueba sin observacion y se firma en sefial de conformidad.

C.P.C.\ROMEL ROJAS CACERES
Ptesjdente Titular

ING. ALFREPO QUISPE ESPINOZA ING. MAURO RODAS GUIZADO
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

e
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